
                                                         

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКОУ «Байрамаульская СОШ»  

Хасавюртовского района 
 

368026,  с. Байрамаул ул. Школьная №16                        тел: (8928)5872499  E-mail:  Bairamshkola@yandex             

                                                  Приказ                                                                                                                 

от  01.09. 2022 г.                                                                                                         №48     

    

О проведении социально-психологического тестирования обучающихся 

С целью профилактики негативных социальных явлений в подростково-молодёжной 

среде,раннего выявления незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ,во исполнении приказа Министерства просвещения России от 20 

февраля 2020года №59 «Об утверждении Порядка проведения социально –

психологического тестирования лиц, обучающихся в общеобразовательных организациях  

и профессиональных образовательных организациях» и на основании  приказа МКУ УО 

МО «Хасавюртовский район» №176 от 01.09.2022г. 

 П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в МБОУ "Байрамаульская СОШ"социально-психологическое 

тестирование обучающихся 7-9 и 10-11 классов, направленное на раннее выявление 

не медицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ с 10 

сентября по 10 ноября 2022г. 

2.  Назначить ответственным за проведение социально-психологического 

тестирования обучающихся зам.директора по ВР Байболатову Ш.А.. 

2. Утвердить состав комиссии, осуществляющей непосредственное проведение 

тестирования в составе: 

Б.Ш.Шихмурзаев, директор- председатель; 

Мамаева Д.Х., зам .директора по УВР- зам.председателя  

Ш.А.Байболатова, зам .директора по ВР -член комиссии 

М.З.Темукова, социальный педагог -член комиссии 

К.Х.Мачиева,психолог-член комиссии                                                                        

КадиеваС.Т. психолог член комиссии  
 

3. Классным руководителям до начала тестирования организовать 

получение информированного согласия в письменной форме одного из родителей 

или иного законного представителя обучающихся, не достигших возраста 



пятнадцати лет, а также информированного согласия в письменной форме 

обучающихся, достигших возраста пятнадцати лет. 

4. Зам.директора по ВР Байболатовой Ш.А.. сформировать поимённые списки 

обучающихся,  участвующих в тестировании, составленные по итогам получения 

от обучающихся либо от их родителей или законных представителей 

информированных согласий в письменной форме об участии в тестировании. 

5. Зам.директора по ВР Байболатовой Ш.А.. организовать организационно-

техническое сопровождение тестирования обучающихся. 

6. Зам.директора по ВР Байболатовой Ш.А. обеспечить направление акта передачи 

результатов социально-психологического тестирования обучающихся на предмет 

выявления группы риска обучающихся по потреблению наркотических средств и 

психотропных веществ (далее – акт передачи результатов тестирования) органам 

местного самоуправления в сфере образования. 

7. Членам комиссии обеспечить безусловное соблюдение конфиденциальности при 

проведении тестирования и хранении результатов тестирования. 

8. Контроль за выполнением настоящего Приказа возложить на зам.директора по УВР 

Мамаевой Д.Х  

           

 


